



Brian Lentz  
SydhavnsCompagniet

Kære Brian Lentz

Tak for din henvendelse den 16. september 2019 vedrørende Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling af resultaterne af de lokalt forankrede beskæftigelsesindsatser. Punktet er blevet udsat til behandling til den 21. oktober 2019.

Du skriver om virksomhedsplaceringer, at "... det er et alt for smalt kriterie at vurdere ud fra". Du anmoder derfor om, at der medtages flere måleparametre, "... som har betydning for de resultater, som SydhavnsCompagniet opnår i forhold til at få borgere videre i beskæftigelsesplacering eller job og uddannelse". Du foreslår konkret aldersfordeling, belægningsprocent, lokale borgere og interne praktikker.

Først og fremmest er jeg uenig i, at fokus på, om borgere er kommet i virksomhedsplacering, er et for smalt kriterie at vurdere indsatserne ud fra. Vi ved fra forskningen, at virksomhedsplaceringer er nøglen til at få udsatte borgere i job. Det er misbrugsbehandling ikke. Eller andre sociale indsatser for dens sags skyld - hvis de står alene.

Jeg anerkender fuldt ud, at de sociale- og sundsrettede indsatser, som du referer til i notatet, kan være vigtige trædesten ift. at komme tættere på arbejdsmarkedet. De kan dog aldrig være mål i sig selv, men alene midler til at få borgeren tilpas motiveret og stabiliseret, så en praktik er mulig - som vejen til job eller afklaring til fx førtidspension. Og det er derfor, at vi måler på virksomhedsplaceringer - og ikke på fx reduceret misbrug, stabilt fremmøde og interne praktikker.

Jeg er også uenig i, at parametre som bl.a. belægningsprocent og alder, skal tillægges en særlig betydning i forhold til jeres resultater.

I forhold til aldersfordeling, så fremhæver du, at 25 pct. af borgerne i jeres tilbud er over 60 år. Over de seneste år er der sket en stigning i antallet og andelen af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere fyldt 60 år. I 2018 var 13 pct. af de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere fyldt 60

**23. september 2019**

Sagsnummer  
2019-0252073

Dokumentnummer  
2019-0252073-1

Sagsbehandler  
Borgmesteren BIF

år, og det er således et generelt vilkår for alle forvaltningens leverandører.

I forhold til belægningsprocent, så skriver du, at I til forskel fra de øvrige tilbud har en belægningsprocent på ca. 100 pct. Det er ikke korrekt. Hos de øvrige leverandører er belægningsprocenten pr. definition 100 pct., da forvaltningen kun betaler for de forløb, der bliver leveret. Forvaltningen skal altid udnytte de pladser, som vi har betalt for, og derfor er målet en belægningsprocent på 100.

I forhold til lokale borgere så anfører du i dit brev, at der bliver henvist færre lokale borgere end tidligere. Du skriver, at det har betydning for den indsats, der er lokalt forankret. Hertil vil jeg påpege, at det bærende princip i jobcentrets visitationen altid er, hvilken indsats den enkelte borger har behov for, og ikke, hvor borger bor.

I forhold til interne praktikker så anerkender forvaltningen og jeg, at interne praktikker kan være en trædesten for borgeren i forhold til at komme tættere på arbejdsmarkedet. Interne praktikker vil dog altid kun være en trædesten og skal føre til, at borgeren kommer i virksomhedsplacering på en virksomhed.

Med ovenstående in mente er jeg sikker på, at I fremadrettet kan bidrage til indsatsen for vores udsatte borgere.

Venlig hilsen

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester

Cecilia Lonning-Skovgaard